Datenblatt
Taupunktsensor bis -70 °C Td
TDS501
Datenblatt TDS501
v1.0 / Alle Rechte vorbehalten  |  2
TDS501
Taupunkt Sensor bis -70 °C Td

Ausgang 1 Skalierung oben 20 Kein Code
Wert SAHWert
Bestellbeispiel
TDS501-M4T34PA1HV68J3
Feature Code Description
Modell M4 Td
Bauform T34 Standard
Prozessanschluss PA1 G 1/2” ISO - Gewinde
Messbereich HV68 Bis -70 °C Td
Ausgang J3 RS485 mit Modbus RTU
TDS501-M4T34PA2HV68A19MA66SAH50
Feature Code Description
Modell M4 Td
Bauform T34 Standard
Prozessanschluss PA2 G 1/2” ISO - Gewinde
Messbereich HV68 Bis -70 °C Td
Ausgang A19 Analog 4 - 20 mA
Ausgang 1 Messgröße MA66 Frostpunkttemperatur Tf [°F]  (für Td > 32 °F wird Td ausgegeben)
Ausgang 1 Skalierung unten Kein Code -80 °F
Ausgang 1 Skalierung oben SAH10 50 °F
Datenblatt TDS501
v1.0 / Alle Rechte vorbehalten  |  10
Zubehör
Für weitere Informationen siehe Datenblatt Zubehör.
Beschreibung Code
PCS10 Produktkonfigurationssoftware
(Kostenloser Download: www.epluse.com/pcs10)
PCS10
Modbus Konfigurationsadapter TDS501 analog HA011013
Modbus Konfigurationsadapter TDS501 digital HA011018
Sensoranschlusskabel, geschirmt, 5-polig,
M12x1 Buchse  Aderendhülsen, PUR-Isolation	 1,5 m
5 m
10 m
HA010819
HA010820
HA010821
Messkammer G 1/2" mit Schnellverschluss HA050102
Messkammer NPT mit Leckageschraube HA050107
Messkammer G 1/2" für atmosphärischen Taupunkt HA050106
Messkammer Grundkörper G 1/2" HA050103
Messkammer Grundkörper NPT HA050105
Stahlfilter gelocht
für beschleunigte Reaktionszeiten in sauberen Umgebungen (z. B. Reinraum,
Halbleiterfertigung, Druckluftklasse 251 oder besser)
HA010110
Company Headquarters &
Production Site
E+E Elektronik Ges.m.b.H.
Langwiesen 7
4209 Engerwitzdorf | Austria
T +43 7235 605-0
F +43 7235 605-8
Subsidiaries
E+E Sensor Technology (Shanghai) Co., Ltd.
T +86 21 6117 6129
E+E Elektronik France SARL
T +33 4 74 72 35 82
E+E Elektronik Deutschland GmbH
T +49 6171 69411-0
E+E Elektronik India Private Limited
T +91 990 440 5400
E+E Elektronik Italia S.r.l.